PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 09 de dezembro de 2022.

Ilmo. Sr. Sgto Laudo

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu - SP

                                                                                    Caio Galvão Scolástico,

Engenheiro  Eletricista,  vem,  perante  Vossa  Excelência,  em  resposta  ao

Requerimento  nº  744,  aprovado  na  Sessão  Ordinária  de  07/11/2022,  de

autoria do nobre Vereador  Sgto Laudo, através do qual solicita: “Instalação

de Iluminação Pública nas vias do Bairro Chaparral  ”, dizer o que segue:

Como o referido bairro é rural, deve primeiramente ser feita uma consul-
ta à Procuradoria Municipal, para se determinar se é lícita a instalação de ilu-
minação no local, pois a lei municipal isenta a população rural da cobrança da
CIP.

    Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

Caio Galvão Scolástico

Eng . Eletricista – Zeladoria Municipal